INCUNABOLO 1498, LATINO

penitentiam.
Accipite igitur Gloriose Semper Virginis Marie Psalterium, sepe dicendo (Tui).
Nam secundum Anselmum et Richardum: Quia o Maria in Eternum eris Dei, et quicumque extiterint Tui, erunt in Perpetuum Dei ut Tecum fruantur Bonis Perpetuis Tui Sponsi.
Et hoc fecit quedam virgo que dum esset nimis a demonibus vexata sine ullo remedio, accepto Marie Virginis Psalterio demones mox diffugerunt non valentes et ultra appropinquare, sed a longe stantes illam maledicebant, et eciam illum qui talia docuit orare murmura.
Vocabant enim Virginis Marie Psalterium murmura.
Dicite igitur semper hoc psalterium et predicate.
Quartumdecimum promotivum ad timendum extremum Dei Iudicium, est cum miserabilissimis creaturis perpetua societas.
Heu quid dicam?
Ve istis qui istam sortientur partem.
Nam teste Ambrosio (fol. 199, col. a) demonum erunt socij furentium turpissimorum, et supra omne quod dici potest terribilissimorum et crudelissimorum.
Et Ieronimus: Quid tibi o miser cur peccas?
Quorum amasti vitam in terris eorum habebis societatem in penis.
Ve ve tibi.
Socius eris furum latronum et infidelium, ceterorumque peccatorum, quorum facies horrendissime obscuritate tenebrarum perterrentes fetore squalentes, vermibus sed non morientibus putrescentes.
Heu ve tibi.
Nudus eris cum nudis, miser cum miseris.
Et Fulgentius: Non inquit corpora dampnationi deputata, honorifice erunt locata, sed tanquam stipule palearum in cumulis confusibiliter turpiter et verecundissime et tanquam palee in sterquilinio erunt proiecta, unde dampnatus capite deorsum, et alius in dorsum, alius in latus, alius in faciem, velut formice in formicario, aut sicut corpora occisorum in bello que proiciuntur in foveam tanquam lapides

substitutus stare jussit.

Orta luce dum ad captivos visitur,
informia daemonum monstra religata
conspiciuntur.

Miraculum, horridumque spectaculum
allatum Judici, ipsum cum pluribus
evocat: ad quos evociferati rem gestam
Spiritus maligni, in habitu cultuque
captivorum; sese diabolos esse, ut
mendaces, tamen vera jam fateri coactos.
Elatrabant etiam: fuisse suos illos, at
ereptos desiisse: de innoxiiis modo se
scelus novisse nullum.

In fidem dicti factique appellabant
Ecclesiam, in qua comprecantes ambos
ferent oppressuri: tantum iret visum
judex, sibi que fas abire sineret.

Dictum, utrumque factum.

Ut in tartarum iis redeundi copia facta
est: "Inimica, ululant, MARIA huc nos
adegit in catastam, et veritatis
confessionem": quae cum boatu terrae
motum cient, ingentique post se foectore
relicto sub orcum aufugerunt.